## NBP FUND MANAGEMENT LIMITED

SPECIAL INSTRUCTION FORM (IF-07C) اسپیشل انسٹر کثن فارم (IF-07C)



NBP Funds Account Number (این بی پی فنڈز لکاؤنٹ نمبر)			Da	te (Ž	:(יאתק	D	D	Μ	M	Υ	Y	YY
Principal Account Holder's Name (پر ٹیپل اکاؤنٹ ہولڈر کا نام)												
(شاختی کارڈ نمبر) CNIC			_								_	

## Guidelines for completing this Form

(فارم کوپر کرنے کے لئے بدایات)

In respect of any change(s) desired by the Unit Holder(s) in their particulars, a facility through this form is being provided to the Unit Holder(s) to incorporate such change(s) within the Unit Holder Register. However, such change will be permissible, provided it is authenticated by all the required Authorized Signatories.

سی بھی قتم کی تبدیلی جو یونٹ ہولڈرز کو اینے ریکارڈ میں درکار ہوگی اس فارم کے ذریعے یونٹ ہولڈرز درکار تبدیلیاں اینے ریکارڈ میں اغراج کروانے کی سہولت فراہم کی جارہی ہے۔ تاہم، اس طرح کی تبدیلی جائز ہوگی، بشر طیکہ یہ تمام مطلوبہ مجاز دستخطول کے ذریعہ تقیدیق شدہ ہو۔

- 1. The account holder would need to state his/her/institution's name, NBP Funds account number allotted at account opening stage.
- ا۔ الكاؤنٹ ہولڈر كو اپنا / ادارے كا نام اور اين في فنڈز اكاؤنٹ نمبر درج كرنا ہوگا جو اے اكاؤنٹ كھولنے كے مر مطيع ميں ملا ہوگا۔ ٢ ـ يونث بولڈراكاؤنث كھولنے كے وقت فراہم كردہ اپنے چے / رابطے كى تفصيلات كو تبديل كرسكتے ہيں۔
- 2. The Unit Holder(s) can change their address/contact details provided at the time of account opening. 3. Unit holder(s) can change the status of Zakat/Tax exemption by ticking off the available
- ۳ ۔ یونٹ ہولڈراکاؤنٹ / نیکس سے مستثنیٰ کی حیثیت کو دستیاب اختیارات کے مطابق تبدیل کرسکتے ہیں۔ یونٹ کے حامل کے لئے مذکورہ اعلامیہ کی مصدقہ اصلی کانی فراہم کرنا بھی لازی ہے۔
- option as provided. It is also mandatory for the Unit holder(s) to provide certified true copy(ies) of said declaration. 4. Any change in email address, mobile number and account operating instructions of a
- م ۔ کسی لکاؤنٹ کے ای میل ایڈریس، موبائل نمبراوراکاؤنٹ کی آپریٹنگ ہدایات میں کسی قتم کی تبدیلی جس کے نتیجے میں اس لکاؤنٹ کے بنیادی اکاؤٹ النکٹہ لکاؤٹ کے مذکورہ بالانفصیات ہے مماثلت ملتی ہاس کا نتیجہ اس اکاؤٹ کوپرائمری اکاؤٹ (دوسرے منسلک اکاؤٹ ے مسلک کرنا ہوگا۔(صرف اس صورت میں قابل اطلاق ہے جب یونٹ جولڈرزنے لنک اکاؤنٹس کی سہولت کاانتخاب کیاہو)۔ ۵۔ یہ فارم یونٹ ہولڈر انفرادی، مشتر کدیا ادارہ جاتی سرمایہ کارول کی طرف سے ضروری ہے اگر وہ اکاؤنٹ کھولنے کے فارم میں دی گئی
- particular account that result in mismatch of the said particulars of that account with primary account/ linked account(s) will result in delinking of that account from primary account/ other linked account(s). (Applicable only if the Unit Holder(s) opted for Link Accounts facility).

  5. This form is required from unit holder(s) both Individual, Joint or Institutional investor(s) in
- معلومات کو تبدیل کرنے کا ارادہ رکھتے ہیں۔ ۲ - برنسپل اکاؤٹ ہولڈر لکاؤٹٹ کھولنے کے وقت رجٹر ڈیامز د افراد کو حذف/شامل/ تبدیل کرسکتے ہیں۔ کمپنی ایک 2017 کے
- case they intend to change the information given in account opening form.
- مطابق، نامزد كننده صرف شربك حيات، والد، والده، بهائي، بهن، بينا اوربيني موكار
- 6. Principal account holder can delete/add/change the Nominee(s) as registered at the time of account opening. As per Companies Act, 2017, nominee shall only be Spouse, Father, Mother, Brother, Sister, Son and Daughter.
- 7. The unit holder(s) can change the account operation instructions as were provided in account opening form. 8. The unit holder(s) can change the Bank details as were provided in account opening form.

- 9. The unit holder(s) may change the mode of delivery of account statements.
- 10. The unit holder(s) may change his/her its mode of investment from growth to flexible payment plan and vice versa as directed in the investment form.
- 11. Change in investment type is subject to required minimum investment for growth and flexible payment plan.
- ے۔ یونٹ ہولڈر الافزٹ کھولنے کے فارم میں فراہم کردہ لافزٹ کے استعمال کی ہدایات کو تبدیل کرسکتے ہیں۔ ۸۔ یونٹ ہولڈر الافزٹ کھولنے کے فارم میں فراہم کردہ بینک کی تفصیلات تبدیل کرسکتے ہیں۔ ۹- یونٹ ہولڈر الافزٹ اسٹینٹ کی فراہمی کے انداز کو تبدیل کر سکتے ہیں۔ ۱۰۔ یونٹ کے حاصل افراو اپنی سرمایہ کاری کے طریقہ کار کو گرو تھ سے فلیکسبل اور فلیکسبل سے گرو تھ بیشٹ پلان میں تبدیل کر سکتے ہیں۔ ۱۱۔ گرو تھ اور نگیسبل بیشٹ پلان کے لئے سرمایہ کاری کی فتم میں تبدیلی کم سے کم مطلوبہ سرمایہ کاری سے مشروط ہے۔ ۱۱۔ گرو تھ اور نگیسبل بیشٹ پلان کے لئے سرمایہ کاری کی فتم میں تبدیلی کم سے کم مطلوبہ سرمایہ کاری سے مشروط ہے۔
- 12.The Unit holder can Delete/Add/Change the 'Next of Kin' as registered at the time of

account ope Brother, Sist 13.Nomina	ter, Son or	Daughter').	n' shall only be Blood Relativ	e i.e. (Spouse, Fat	ther, Mother,		ں بیوی، باپ، مال، بھائی، بہن، بیٹا یا <del>ب</del>	۔۔۔ سنہ سے واقا ہار کا روسے سے وال روبار رشتہ دار صرف خونی رشتہ دار ہوگا لیتن (میا ۱۳۔ قریبی رشتہ داروں کے لیے نامزد صرف ایک
			vish to update.				اس پر نشان لگائیں۔	جن حصول کواپ ڈیٹ کرنا جائے ہیں
■ Deta	ils To Be	e Change	ed To:					(تفصیلات تبدیل کی جائیں)
Mailing A	\ddress ki	n case of mailing indly provide "M	address mismatch from CNIC lailing Address Declaration")				ے مختلف ہو Mail" جمع کروائے۔	(ڈاک کا پتہ) موجودہ پتہ اگر شاختی کارڈپر دیئے گئے پتہ ہے ing Address Declaration
Permane	nt Addres	ss (as per	تنقل پتہ-شناختی کارڈ کے مطابق) (CNIC	· )			-	
Telephor	ne No. : (/	(ٹیلیفون نمب		Residence No	(رہائشی نمبر) : .:		(فیکس نمبر) - Fax No.	
Mobile N	ئل نمبر) : .0	(موباً		(ای میل): Email.				
Occupati	ion / Profe	ession: (شِيه	<u>;</u> )		Job Title/	بت) :Nature of Business	(ملازمت کا عنوان / کاروبار کی نوع	
Zakat Exe	emption	(پیشِه)	☐ Yes ☐ No		Tax Exem	ption	□ No	
■ Char	nge In N	ext of Ki	<b>n -</b> (Please see instructions abov	e for filing out next	of kin informa	تع کرنے کے گئے) ion)	برائے مہر بانی قریبی رشتہ دار کی معلومات اوپر دی فتی ہدایات دیجیس)	(قریبی رشته دار کی تبدیلی کریں)
Add (شامل کریں)	Delete (ختم کریں)	Edit (ترمیم کریں)	Name as per CNIC (نام- شناحی کارڈکے مطابق)		C No. (شناخی کا	Relationship with prii زرکے ساتھ رشتہ)	ncipal account holder پر کیل اکاؤنٹ ہولا	Mobile / Emergency Number (موبائل اايمر جنسي تمبر)
■ Char	nge In A	ccount C	Operating Instructions	S			ریلی کریں)	(اکاؤنٹ آپر ٹینگ ہدایات میں تب
☐ Pr		ccount Ho پر نسپل اکاؤنٹ	older Only 🔲 ( صرف	Jointly (any tw کی مجھی دو دستخط کنندہ)				ner Instructions (attached) (دیگر مرایات-منسکله)
■ Chan	ga In Ra	gistered	Rank Account Details				په مدن چې يل کون ر	د جدید کا کارین کر تفصیل

## Account Title: Name of Bank and Branch: (اكاؤنث كاعنوان) (ببنک اور برایج کا نام)

CAAS Alout											- ,	1 .	
(آئی بین نمبر) :IBAN													

■ SMS Alert						(اليس ايم اليس الرث)
I would like to receive daily NAV *Subject to account balance/inve	(مين روزانه NAV SMS وصول کرنا چاپتا ہوں)* *: nt value of Rs. 100,000 or more.	☐ Yes	es (بإل)	\ \tag{\disp(\text{inj})}\ \text{No} \ \langle \text{No} \ \langle \text{ord} \ \	یہ کاری	*اکاؤنٹ بیلنس / 1 لاکھ روپے یا اس سے زیادہ کی سرما

Signature-Principal Applicant Signature-Joint Applicant 1 (و ستخط - پرنسپل در خواست گذار) (د ستخط - مشتر که درخواست گذار - 1)

Signature-Joint Applicant 2 (وستخط - مشتركه درخواست گذار - 2)

Signature-Joint Applicant 3 (دستخط - مشتر که درخواست گذار - 3)

PG 1/2

PROVISIONAL	) رسد) ACKNOWLEDGEMENT RECEIPT	1120 1 1300
PROVISIONAL	ا رسله) ACKINOVVLEDGEMEINT RECEIPT	یروویر ل احتراق

Applicant Name: (درخواست گزار کا نام:) Fund Code: (فنڈ کوڑ:) Fund Name: (فند كا نام:) Date of Receipt: Signature: (رسید کی تاریخ:)

■ Change In Investment Plan						، منصوبے میں تبدیلی)	سرماہیہ کاری کے
would like to change my payment plan		& code of	کے منصوبے	میں جس کے لئے ادا نیگی ۔	<sub>ا</sub> اس فنڈ کا نام اور کوڈ <sup>لکھ</sup> ے	به تبدیل کرنا حابهٔ ابول ، (براه کرم	ں اپنا ادا ئیگی کا منصوبہ
ne fund for which change in payment p name of Fund:	oian is required)					ت ہے	میں تبدیلی کی ضرور
(فنڈ کا نام) (Please see fund names and	codes mentioned belo	w)	، ملاحظه بین)	ا ، (فنڈ کے نام اور کوڈ <u>نی</u> ج	انان کوڈ)		
ease Tick one: (براه کرم ایک منتخب کیجئ)					,	Дi	
] <b>Growth Unit</b> گوته پوند The unit value grows in line with growth in t	the NAV ہے گاہ	نٹ کی قدر NAV میں اضانے	: <sub>V</sub>		ليونك Flexible Unit		×.
The unit value grows in line with growth in the Interval Plan, the Unit Holders statement of units, to the extent of investment the specified below (Minimum Investment).	hall receive periodic p	ayment (through	2 (5)	ت کے حساب سے (یونٹس کو ز	کی مندرجه ذیل منتخب کرده مدر	بے کی صورت میں، یونٹ ہولڈرز کو ان ً سرمایہ کاری میں اضافے کی حد تک ہو گی	فلیکسیبل یونٹ کے منصو
terval as specified below (Minimum Investment	appreciation at the end it Rs.100,000).	or every Regular		,100 روپے)۔	( کم سے کم سرمانیہ کاری 000	سرمانیہ کاری عمیں اضافے کی حد تک ہوئی	ادا ليلی موصول ہو تی جو
lease Select Interval Monthly	□ Quarterly □ Ha (سه ماني) (	lf Yearly 🔲 Ar	nnually (سالانه)				
ماہانہ) کے میرمانی مدت کا انتخاب کریڑ authorize NBP Funds to redeem my units to pay		O	(~000)	مایہ کاری سے رقم ٹکال کر مجھ	با مدنول پر میری ا ہماری سر	و مندرجہ بالا ہدایت کے مطابق ہنائی مح <sup>خ</sup>	ل المم اين تي تي فندز أ
n the above instructions.	, , , , , ,				•	ا ربخ بل-	كرنے كا اختبار ديتا ہول
■ Instructions For Delivery Of Acco					ن فراہمی کے گئے ہد	ا ٹرانز یکشن کی اطلاعات کی	فاؤنث استيثمنث
Email Notification*	otification* (Minimum Inv	estment value of Rs	s. 100,000	statement by Post)	Hold Post	₹ GO	GREEN
نے بیکتن لازی ہے) الطلاع بزریعہ ای میں)* (اطلاع بزریعہ ای میں)* (If valid email address is not provided, the account s	ار ۽ آيپ لاڪ روپيءَ من ۾ آهوء statement will be sent thro	سٹ بدر بعیہ و آگ کے سے حالۂ گی	ر واک ٭ - ۱ یم بر دهه دُلک جهیجی	(اطلال بدر نعید آن میں او که اگرا سر تو لکاؤنر شراشیشر من	( بولد دات) ۱۰۰۰ میل این لیس فه ابهم نهیر	SAVE	THE PLANET
ote: Valid email and mobile number are many	datory to hold post. If 'H	lold Post'	درید در ت نمه فی ایم کردا	) يو پاپ ولادت است. د چه اې ميل انه مه اکل	عنان المحمد المعالم ال المعالم المعالم المعال	For a B	etter
ote: Valid email and mobile number are mand selected, Statement of Account shall be ser ddress as per the applicable regulations.	nt once a year to the r	طرق اختیتنٹ egistered	بر حراب کے مطابق اکاؤنہ	سے آئی کی اور خوبا ک ہے تو <sub>یشے</sub> قابل اطلاق ضوابط ۔	ت ہولکہ رہے تھے سے ور ر ڈِاک' کا انتخاب کیا گیا ۔	اگر ابولگ TOM&R	
				پر ملینی جائے گی۔	) ایک بار رجنرهٔ ایڈریس		
Dividend Option					m* sur/		ِ دُيوِيدُ بِيدُ آلِيشَ )
lease choose the dividend pay out opti ny option, the dividend will be re-inves		ot selected	. کو دوباره	ب مہیں کیا ہے تو، ڈیویڈینڈ	مایہ کار نے کوئی آلپتن منتخہ	آؤٹ آپٹن کا انتخاب کریں (اگر سر،	*
ny option, the dividend will be re-inves n case if cash dividend option is selected, inve	,	ail is mandatory.			·	)- ) منتخب کیا گیا ہو تو، انویسٹر بینک اکاؤ	ویسٹ کر دیا جائے گا گھ کشت میں ہور
D 🗀 د (کیش ڈیویڈینڈری) Cash Dividend	ividend Reinvestme	یڈینڈری انویسٹمنٹ) nt	( ڈيو				
eclaration: I/We the undersigned ratify that th We have read the Trust Deeds and Offerin	ne above information is	correct and that	یڈز، آفرنگ	اور بیہ کہ میں اہم نے ٹرسٹ ڈ	كوره بالا معلومات درست مين	بات کی نشاند ہی کی توثیق کرتے ہیں کہ مذ تاریخ میں میں ملی خوال یہ کریا	لامیہ: میں اہم نے اس میں میں میں حمنی تقابی
ocuments and the risks involved.					ھا ہے۔ ی ثبوت فراہم کریں۔	نتاویزات اور اس میں شامل خطرات کو پڑہ ربعہ درخواست کی گئی تبدیلیوں کے دستاویز	ستاویرات، می افرنک د <sup>ی</sup> راہ کرم اس دستاویز کے ذر
ease supply documentary evidence of the chan		Fund Code		_	,		Fund Code
نٹ کے نام) Fund Name		(فنڈ کوڈ)		Fund	کے نام) d Name		(فنڈ کوڈ)
·	این بی بی محد نمنث سیکیور ثیر لیکویڈ فلا	NGSLF		lamic Sarmaya Izafa	a Fund	این بی بی اسلامک سرمایه اضافه فند	NISIF
NBP Money Market Fund	این بی بی منی مارکیٹ فنڈ	NMMF NGSSF		alanced Fund		این بی بی بیلنسته فلا	NBF NISF
NBP Government Securities Savings Fund NBP Riba Free Savings Fund	این بی بی گور نمنٹ سیکیور ثیز سیو گز ف <del>نڈ</del> این بی بی ربا فری سیو گز فنڈ	NRFSF		lamic Stock Fund ock Fund		این نی نی اسلامک اطاک فنژ این نی نی اطاک فنژ	NSF
NBP Mahana Amdani Fund	<u>بي يې يې رپامرن مير وسد</u> اين يې يې مابلند آمدنی فثر			lamic Energy Fund		<u>بي يې يې بي سامک مد</u> اين يې يې اسلامک از می فنژ	NIEF
NBP Financial Sector Income Fund	این نی نی فانقل سیکر احم فند	NFSIF		nancial Sector Fund	d	این کی کی فانقل سیکرفنز	NFSF
NBP Income Opportunity Fund	اين بي بي احم إرج نيني فنز	NIOF	NBP Is	lamic Mahana Amd	lani Fund	این نی نی اسلامک مابانه آمدنی فند	NIMAF
NBP Savings Fund	این بی بی سیو نگز فند	NBP-SF	_	lamic Regular Incor		این بی بی اسلامک ریگو لرا تکم فند	
NBP Islamic Savings Fund	این بی بی اسلامک سیونگز فنز	NBP-ISF	-	lamic Daily Divider		این بی بی اسلامک ڈیلی ڈیویڈیڈفڈ	NIDDF
NBP Islamic Money Market Fund  NBP Sarmaya Izafa Fund	این بی بی اسلامک منی مارکیٹ فٹر این بی بی سرمایہ اضافہ فٹڈ	NIMMF NSIF		Islamic Active Alloo Islamic Active Alloo		نافا اسلامک ایکٹو ایلو کیشن پلان-۱ نافا اسلامک ایکٹو ایلو کیشن پلان-۱۱	NIAAP-I NIAAP-II
NBP Islamic Income Fund	این بی بی اسلامک انگر فنڈ این بی بی اسلامک انگر فنڈ			Islamic Active Allo		ناقا اسلامک ایکو ایلو کیشن پلان-۱۱۱	NIAAP-III
NAFA Islamic Capital Preservation Plan-I	نافا اسلامك كيمييشل يريزرويش يلان-١	NICPP-I		Islamic Active Alloc		نافا اسلامك اليكثو اليو كيشن يلان-١٧	NIAAP-IV
	نافا اسلامك كيييشل يدررويش بالان-١١	NICPP-II	NAFA	Islamic Active Allo	cation Plan - V	نافا اسلامك اليكنو اللو كيشن بالان-٧	NIAAP-V
	نافا اسلامک محمیمیشل پریزرویشن پلان-۱۱۱	NICPP-III	_	Islamic Active Allo		نافا اسلامك اليكثو اللو كيشن پلان-٧١	NIAAP-VI
	نافا اسلامک کیمیشل پریزرویش پلان-۱۷	NICPP-IV		Islamic Active Alloc		نافا اسلامک ایکٹو ایلو کیشن پلان-۷۱۱	NIAAP-VII
الالالالالالالالالالالالالالالالالالال	این بی بی اسلامک کیمپیشل پریزرویش پلال	NICPP-V	NAFA	Islamic Active Alloc		ناقا اسلامك اليكنو اليو كيشن پلان-VIII	NIAAP-VIII
Pistributor / Facilitator Informatio	on (For Office Use	Only)		ریح کئے)	إصرف وفترى استعال	ت کار سے متعلق معلومات (	كقشيم كار 1 سهولر
Approched by	Meeţing	g ID   Details	of Dist	ributor/Façilita	tor/Referral 🛴	lame / Code   Trans	saction Date
' (رجوع کرنے والا)	ت آئی ڈی)	(میٹناً	کوڈ)	یفرل کی معلومات نام <i>ا</i>	تنقشيم كارا سهولت كارار	ر نخی (	(ٹرانزیکشن کی تا
NBP Funds Representative اين بي يي فنڌر بيلز اسٹانس)	□ Self						
ان کې کور سر استاک) د د پیذوالے شخص کا - نام) NBP Referred - Name	(خور) ا	CNIC	د شاخته برا بل			Designation (s. f)	
ريخواك ش ١٥- نام) NBP Referred - Name	(این بی پی کا حوالہ	CNIC	(شناعی کاردٔ)			(عہدہ) Designation	
		1. 1.4	N.I.			C) 11 C th 1/ 2/ 5	
Branch Name (برایگاکا بام)	Bra	nch Managei	r Name	(براق فیجر کا نام)		(شناختی کارڈ) CNIC	
Da -istus u Llas Ouch						/ / h.*	<i>( 115                                  </i>
For Registrar Use Only	Data and attack	::::	I I	Data Inn	ort less		صرف رجٹرار کے
form received on (Date & Time) (فارم وصول کیا - تاریخ اور وقت)	Date and attachi نٹ تصدیق شدہ)	ments verined عارة أور السيحي	a by	Data Inp) کا اندراج بذریعہ)	ut by (معلومات	Transaction l اِڑانزیکش نمبر)	
(2) 33: 630 (2, 63 3   30)	(131 0,31	<u> </u>		(2,3,4,0,3,4,0	<i>Ous</i> ,	(). 0 %)0	1
N1-1							9
Disclaimer			. ,				تحفظات
e use of the name and logo of National Bank of Pakistan ligations of the Company (NBP Fund Management Lim			فسى تبھى	) پی فنڈز) یا اس کے زیر انتظام	نہیں ہے کہ وہ نمپنی (این کب	کے نام اور لوگو کے استعال کا مطلب سے داریوں کے لیے ذمہ دار ہے۔	تتل بینک آف یا کتان ر سر سکه می
	, and a series of the	0===/				وار لول فے سے ومہ دار ہے۔	رماریه کارن آیم ن دمه
Signature-Principal Applicant	Signature-Joint Ap	•		gnature-Joint App		Signature-Joint Ap	
(د شخط - پر نیل در خواست گذار)	مشتر که درخواست گذار - 1)	(وستخط -	(	- مشتر که درخواست گذار - 2	( وستخط	ز که درخواست گذار - 3)	P( رستخط ـ مشن
nds NBP Funds NBP Funds NBP Funds	NBP Funds NBP Fu	nds NBP Funds	NBP Fur	ds NBP Funds	NBP Funds NBP	Funds NBP Funds NI	BP Funds NB
		Custom	er Con	V			
		Castoili	J. 00p	7			